
21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                             27. SRPNA  2023     Č. 35 
 

Odpověď: Hospodine, tvá dobrota trvá navěky, dílo svých rukou neopouštěj! 
 

 

neděle 27. srpna 
 

21. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

Újezd u Un.  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Jívová  11:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za 25 let společného života 

s prosbou o Boží požehnání pro rodinu 

POUTNÍ MŠE SVATÁ 

pondělí  28. srpna 
Památka sv. Augustina, 

biskupa a uč. církve 

Klášter  7:30 mše svatá 

úterý 29. srpna 
Památka Umučení  

sv. Jana Křtitele 
Klášter  7:30 mše svatá 

středa 30. srpna Klášter  7:30 mše svatá 

čtvrtek  31. srpna 
Klášter  7:30 

NST 11 – 12 
mše svatá 
adorace NS 

pátek  1. září 

Klášter 7:30 

Sv. Leopold  18:00 

 

mše svatá 

za + rodinu Přindišovu a za + příbuzné  

a přátele 

sobota  2. září 
Klášter  8:00 

Mladějovice 17:30 

mše svatá  

mše svatá  

neděle 3. září 
 

22. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za farníky 

mše svatá 
 
 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Texty příští neděle (3.9.): 1.čt. Jer 20,7-9* 2.čt. Řím 12,1-2* Ev. Mt 16,21-27* 

Lektoři: Chmelová F.; Šrámková D. 

DOVOLENÁ  

Také v tomto týdnu budu čerpat dovolenou. V případě pastorační služby (zaopatřování či 

jiné) se, prosím, obraťte na duchovního správce v Uničově P. Darka Trzaskalika 

(734684844).  

POZVÁNKA NA FARNÍ KAFE   

Příští neděli 3. září po mši svaté ve farním kostele ve Šternberku budou mít farníci možnost 

k neformálnímu setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. Všichni jste srdečně zváni. 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 
 

SRPEN 2023: za nová povolání k duchovnímu stavu 

ZÁŘÍ 2023: za ty, kterým byl svěřen nějaký úřad, aby se rozhodovali ve shodě s Božím 

zákonem 
 

 
 

 

 

MOŽNOST PŘIHLÁŠEK KE SVÁTOSTI BIŘMOVÁNÍ DO KONCE SRPNA 

Do konce tohoto týdne máte možnost přihlašování se k přípravě na svátost biřmování. 

Minimální věk v době přijetí této svátosti (počítáme říjen 2024) je 15 let. Příprava k přijetí 

této svátosti začne v září 2023 a potrvá jeden rok. Přihlášku si můžete vyzvednout u P. 

Antonína po nedělní mši svaté v sakristii.  

MARIÁNSKÁ ZAHRADNÍ SLAVNOST A RŮŽE PRO PANNU MARII 

Při příležitosti svátku Narození Panny Marie Vás srdečně zveme na zahradní slavnost a 

otevření obnoveného farního altánku. Setkání se uskuteční v pátek 8. září po mši svaté, 

která bude začínat mimořádně již v 17:00. Připraveno bude bohaté občerstvení, promítání 

a zábava pro děti i dospělé. V opraveném altánku budou vystaveny vaše kresby růží, které 

můžete darovat Panně Marii k jejím narozeninám (vaše kresby, prosím, odevzdávejte Evě M. 

Přikrylové nebo v sakristii do 3. září). 

POUŤ NA SVATÝ HOSTÝN 

Letošní pouť na Svatý Hostýn se koná v sobotu 9. září, a je spojená s Děkanátní poutí, při 

níž každoročně prosíme za nová duchovní povolání a za naše rodiny, a proto se koná až 

odpoledne. Pouť bude oproti minulým letům „zpestřena“ besedou s otcem biskupem Josefem 

Nuzíkem, takže si můžete připravit otázky. Program:  

15:00 – společná adorace 

16:00 – beseda s otcem biskupem Nuzíkem 

17:00 - pontifikální mše svatá (celebruje Msgre. Josef Nuzík, světící olomoucký biskup s 

kněžími šternberského a hranického děkanátu)         

Odjezdy autobusů (ze Šternberka z Dvorské a od Psych. léčebny): v 13:00. Návrat do 

20:00. Přihlašovat se můžete v sakristii nebo na faře. Doprava 250 Kč (děti 100 Kč). 

JEŠTĚ MÁME NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST. 

OTÁZKY PRO OTCE BISKUPA 

Jak je uvedeno výše, letošní děkanátní pouť bude „obohacena“ o besedu s otcem biskupem. 

Pokud byste na něj měli nějaký dotaz, tak jej, prosím, napište na papír a vhoďte do krabice 

na stolku (kde jsou kancionály). Tyto budou předány moderátorům besedy na Svatém 

Hostýně. 

PŘIHLAŠOVÁNÍ DĚTÍ DO VÝUKY NÁBOŽENSTVÍ 

Nový školní rok se blíží☺, a tak předkládám informace o vyučování náboženství na našich 

školách. Ty děti, které v minulém školním roce chodily do výuky náboženství nemusíte 

přihlašovat, zapíšu si je automaticky o ročník výš (předpokládám, že budou pokračovat☺). 

Ovšem u dětí, které buď jdou do 1. třídy nebo minulý rok do náboženství nechodily, tak 

prosím jejich rodiče, aby tyto děti přihlásili – buď elektronickou poštou 

(farasternberk@seznam.cz) či SMS (731621117), a to do 10. září (jméno, příjmení, datum 

narození, škola, třída a kontakt na vás). Výuka náboženství ve šternberských školách 

začne od pondělí 18. září.  

Až budete dětem plánovat kroužky, tak prosím, počítejte s tímto rozvrhem: 

1.-2. třida středa (začátek cca 13:00) ZŠ Svatoplukova 

3. třída středa (začátek cca 13:00)  ZŠ Hrubého nebo ZŠ Nám. Svobody 

4.-6. třída středa (začátek cca 14:00) ZŠ Hrubého nebo ZŠ Nám. Svobody 

7.-9. třída pondělí (začátek cca 16:00) fara 
 
 

 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 


